PAGE
2

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МуниципальнОГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.07.2014  № 342-па
г. Северодвинск Архангельской области
	О внесении изменений и дополнений в Правила предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Фондом микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска

В целях совершенствования работы по предоставлению микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Северодвинска, для стимулирования предпринимательской активности и создания благоприятных условий для увеличения объемов микрокредитования субъектов малого и среднего предпринимательства Фондом микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Правила предоставления микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства Фондом микрофинансирования субъектов малого и среднего предпринимательства Северодвинска, утвержденные постановлением Администрации Северодвинска 05.05.2011 № 169-па (в редакции от 11.02.2014), (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 термин «микрозаём» изложить в следующей редакции:
«микрозаём – заём, предоставляемый Фондом заемщику на условиях, предусмотренных договором микрозайма, в сумме, не превышающей один миллион рублей, выданный на срок, не превышающий три года по ставке 10 процентов годовых;»;

1.2. Пункт 1.3 после термина «договор микрозайма» дополнить текстом следующего содержания:

«договор поручительства – договор, заключаемый между физическим или юридическим лицом (Поручителем) и Фондом в целях обеспечения возврата займа Заёмщиком;

договор залога – договор, заключаемый между собственником предмета залога (физическим или юридическим лицом, Залогодателем) и Фондом в целях обеспечения возврата займа Заёмщиком;».
1.3. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Минимальный срок микрозайма составляет три месяца, максимальный срок предоставления микрозайма составляет три года.».

1.4. Приложение № 2 к Правилам изложить в прилагаемой редакции.
1.5. Приложение № 3 к Правилам изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска

                          М.А. Гмырин
Селиванова Е.Л.
58-70-05